



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - FINAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023  
Processo Administrativo Nº 008/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR  
Data de Publicação: 24/01/2023 15:35:18

				TOTAL DO PROCESSO:	140.840,30
<b>G DE SOUZA MELO TECNOLOGIA</b>				<b>20.295.074/0001-00</b>	<b>17.875,20</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 049	53,50	<b>Total: 16.050,00</b>	
Item: 1	Unidade: M2	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA		
Descrição: ADESIVO PARA IDENTIFICAÇÃO DE VEÍCULOS COM INSTALAÇÃO impressão em cores confecção com aplicação em tamanhos variados, garantia contra desbotamento das cores de no mínimo 02 anos. (com arte a ser fornecida). A empresa deverá adesivar cada veículo na sede do município					
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 53,50</b>		Total Item: 16.050,00	
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 059	10,14	<b>Total: 1.825,20</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo: MARCA PROPRIA		
Descrição: CRACHÁ EM PLÁSTICO PVC 100X60MM 04 CORES com foto digitalizada, impressão colorida, com dados variáveis, acabamento cordão em nylon					
Quantidade: 180		<b>Valor Unit.: 10,14</b>		Total Item: 1.825,20	
<b>FABIO AUGUSTO MOREIRA PRINCIPE</b>				<b>31.784.105/0001-02</b>	<b>36.113,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 088	0,10	<b>Total: 50,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: adesivo		
Descrição: ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE 4X0 CORES DIAM. 05CM					
Quantidade: 500		<b>Valor Unit.: 0,10</b>		Total Item: 50,00	
<b>LOTE 3</b>	Quant.: 1	Num: 011	0,23	<b>Total: 460,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: adesivo		
Descrição: ADESIVO VINIL AUTOCOLANTE 4X0 CORES DIAM. 08CM					
Quantidade: 2.000		<b>Valor Unit.: 0,23</b>		Total Item: 460,00	
<b>LOTE 4</b>	Quant.: 1	Num: 013	145,00	<b>Total: 3.770,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: banner		
Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA HASTE E CORDÃO 3,5X1,20 interno e externo, impressão digital 4x0 cores e acabamento com ilhós (com arte a ser fornecida)					
Quantidade: 26		<b>Valor Unit.: 145,00</b>		Total Item: 3.770,00	
<b>LOTE 5</b>	Quant.: 1	Num: 072	311,00	<b>Total: 11.196,00</b>	
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: banner		
Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA CORDÃO E HASTE 03X03M impressão digital colorida, corte reto e acabamento com cordão nylon e bastão madeira (com arte a ser fornecida)					
Quantidade: 36		<b>Valor Unit.: 311,00</b>		Total Item: 11.196,00	
<b>LOTE 6</b>	Quant.: 1	Num: 031	138,00	<b>Total: 828,00</b>	



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: banner	
Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA CORDÃO E SUPORTE 02X02M impressão digital colorida, corte reto e acabamento com cordão nylon e bastão madeira (com arte a ser fornecida)				
Quantidade: 6		<b>Valor Unit.: 138,00</b>		Total Item: 828,00
<b>LOTE 7</b>	Quant.: 1	Num: 028	32,00	<b>Total: 1.664,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: banner	
Descrição: BANNER EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA HASTE E CORDÃO 1,20X0,90M impressão digital colorida, corte reto e acabamento com cordão nylon e bastão madeira, com arte a ser fornecida.				
Quantidade: 52		<b>Valor Unit.: 32,00</b>		Total Item: 1.664,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 014	150,00	<b>Total: 1.500,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: lona	
Descrição: FAIXA EM LONA 03X02M COLORIDA IMPRESSÃO EM ALTA RESOLUÇÃO				
Quantidade: 10		<b>Valor Unit.: 150,00</b>		Total Item: 1.500,00
<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 062	220,00	<b>Total: 880,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: faixa	
Descrição: FAIXA EM LONA 08X01M COLORIDA EMPRESSÃO ALTA RESOLUÇÃO				
Quantidade: 4		<b>Valor Unit.: 220,00</b>		Total Item: 880,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 015	85,00	<b>Total: 765,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: faixa	
Descrição: FAIXA EM LONA FOSCA 3,5X0,80M. 4X0CORES,BASTÃO E CORDAS impressão digital cores 4x0, acabamento nas 02 extremidades, acompanha madeira lateral (bastão) para o sustento de uma faixa estendida e visível com cordas para fixação, e arte a ser fornecida				
Quantidade: 9		<b>Valor Unit.: 85,00</b>		Total Item: 765,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 009	95,00	<b>Total: 4.180,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: faixa	
Descrição: FAIXA EM LONA IMPRESSÃO COLORIDA HASTES E CORDÃO 03X01M branca monoface própria para comunicação visual, impressão colorida, acabamentos laterais com lona dobrada e colada com cola especifica, haste de madeira, alumínio ou tubetes e corda de fixação, com arte a ser fornecida				
Quantidade: 44		<b>Valor Unit.: 95,00</b>		Total Item: 4.180,00
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 090	170,00	<b>Total: 7.820,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: faixa	
Descrição: FAIXA EM LONA VINÍLICA COM HASTE E CORDA 05X01M branca monoface própria para comunicação visual, impressão colorida, acabamentos laterais com lona dobrada e colada com cola especifica e haste de madeira, alumínio ou tubetes e corda de fixação com arte a ser fornecida				
Quantidade: 46		<b>Valor Unit.: 170,00</b>		Total Item: 7.820,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 028	50,00	<b>Total: 3.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: propria	Modelo: placa	
Descrição: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PVC 80X60 3MM ACAB.VINIL FITA DUPLA FACE				
Quantidade: 60		<b>Valor Unit.: 50,00</b>		Total Item: 3.000,00
<b>LUANA KARINE AUSWALDT MEI</b>		<b>34.498.900/0001-22</b>		<b>10.902,10</b>



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 041 9,00 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO 02 VIAS COM CARBONO 15X10CM 50FOLHAS

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 9,00** Total Item: 180,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 053 4,26 **Total: 1.874,40**

Item: 1 Unidade: BLC Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: BLOCO DE AUTORIZAÇÃO DE MATERIAIS C/ 50 FOLHAS 15X10CM em 02 vias para requisição de materiais e serviços, sendo a 1ª. Via Branca destacável e a 2ª. Via em papel jornal fixa no bloco 15 cm X 10cm

Quantidade: 440 **Valor Unit.: 4,26** Total Item: 1.874,40

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 053 29,80 **Total: 596,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: CARIMBO 4927 (ENTINTADO) CARIMBO 4927 (ENTINTADO)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 29,80** Total Item: 596,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 013 45,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: CARIMBO 4928 (ENTINTADO) CARIMBO 4928 (ENTINTADO)

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 900,00

**LOTE 17** Quant.: 1 Num: 080 3,00 **Total: 900,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: CARTILHA 24 PÁGINAS Formato aberto: A4 ? 30 x 21 cm; Formato fechado: A5 ?15 x 21 cm; Capa Papel: couchê fosco 120 gramas. Miolo Papel Reciclado 90 gramas; Cores: 4x4. Acabamento: grampeado, vinco e dobrado.

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 900,00

**LOTE 18** Quant.: 1 Num: 032 2,80 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: CONVITE 21X31CM PAPEL COUCHE BRILHO 4X4CORES

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 1.680,00

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 025 0,60 **Total: 2.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: INFORMATIVO EM PAPEL BRANCO 90G COLORIDO A3

Quantidade: 4.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 2.400,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 043 2,50 **Total: 500,00**

Item: 1 Unidade: BLC Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: NOTIFICAÇÃO RECEITA "B" COR AZUL 16X10CM 20 FOLHAS Notificação de receita ?b? 2, dimensão 13,3 x 9,0cm cor azul

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 2,50** Total Item: 500,00

**LOTE 34** Quant.: 1 Num: 078 1,09 **Total: 1.635,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Descrição: PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO 37,5X25CM Pasta individual do Aluno 001 ? Modelo já extinto da SEED/PR, papel cartolina, personalizado com informações do município. Tamanho 37,5cmx25cm (já dobrada) ou no tamanho 55cmx37cm com viscos para dobradura, frente contendo a informação ?Aluno(A)/Ano/Série/Turma/Turno

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,09 Total Item: 1.635,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 040 7,89 Total: 236,70

Item: 1 Unidade: BLC Marca: marca propria Modelo: conforme solicitado

Descrição: TALÃO DE NOTIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO CARBONADO 02 VIAS 22X16CM C/ 50 FOLHA

Quantidade: 30 Valor Unit.: 7,89 Total Item: 236,70

**NILCELI DA SILVA - ME** 07.918.941/0001-58 1.074,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 099 14,00 Total: 714,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: trodat Modelo: trodat

Descrição: CARIMBO 4911 (ENTINTADO) CARIMBO 4911 (ENTINTADO)

Quantidade: 51 Valor Unit.: 14,00 Total Item: 714,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 074 18,00 Total: 360,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: trodat Modelo:

Descrição: CARIMBO 4912 (ENTINTADO) CARIMBO 4912 (ENTINTADO)

Quantidade: 20 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 360,00

**TOMAZGRAF GRAFICA E PAPELARIA EIRELLI- ME** 04.303.158/0001-91 8.720,00

**LOTE 14** Quant.: 1 Num: 033 0,35 Total: 350,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: CARTÃO DE VISITA 09X06CM cor branca papel couche brilho, gramatura 250g/m<sup>2</sup> impressão off-set 4x4 cores

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 0,35 Total Item: 350,00

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 003 0,19 Total: 570,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: PANFLETOS ALUSIVOS EM PAPEL JORNAL 12CMX19CM

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,19 Total Item: 570,00

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 020 3,90 Total: 7.800,00

Item: 1 Unidade: BLC Marca: PRÓPRIA Modelo: PRÓPRIO

Descrição: RECEITUARIO MÉDICO PAPEL JORNAL 14,5X21XM 100 FOLHAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 7.800,00

**SERIPRESS COMERCIO IMPRESSAO GRAFICA LTDA** 17.339.156/0001-02 6.000,00

**LOTE 15** Quant.: 1 Num: 059 3,00 Total: 6.000,00

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIO Modelo: PROPRIO

Descrição: CARTAZ A2 COLORIDO OFFSET 90G 42X59CM

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,00 Total Item: 6.000,00

**RB GRAFICA DIGITAL EIRELI** 16.951.665/0001-10 8.118,00

**LOTE 16** Quant.: 1 Num: 079 1,23 Total: 8.118,00



MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRÓPRIA	Modelo: 2023	
Descrição: CARTAZ A3 42X29,7CM PAPEL COUCHÉ BRILHO 170G/M² 4/0 CORES				
Quantidade: 6.600	Valor Unit.: 1,23			Total Item: 8.118,00
<b>POLIMPRESSOS SERVIÇOS GRÁFICOS LTDA</b>		<b>14.292.313/0001-75</b>		<b>23.764,00</b>
<b>LOTE 20</b>	Quant.: 1	Num: 058	3,34	<b>Total: 2.004,00</b>
Item: 1	Unidade: BLC	Marca: Marca própria	Modelo: 2023	
Descrição: CUPOM PAPEL BRANCO 75G COLORIDO 07X10CM C/ 100				
Quantidade: 600	Valor Unit.: 3,34			Total Item: 2.004,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 026	0,39	<b>Total: 5.460,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Marca própria	Modelo: 2023	
Descrição: FOLDER A4 PAPEL COUCHE 90G 02 DOBRAS				
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,39			Total Item: 5.460,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 027	0,24	<b>Total: 3.840,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Marca própria	Modelo: 2023	
Descrição: PANFLETO A5 COLORIDO 120G 148X210MM				
Quantidade: 16.000	Valor Unit.: 0,24			Total Item: 3.840,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 060	0,23	<b>Total: 8.280,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Marca própria	Modelo: 2023	
Descrição: PANFLETOS PAPEL COUCHE 75GR 4X0 CORES 15X21CM				
Quantidade: 36.000	Valor Unit.: 0,23			Total Item: 8.280,00
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 045	2,09	<b>Total: 4.180,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Marca própria	Modelo: 2023	
Descrição: PASTA PERSONALIZADA PAPELÃO PARA DOCUMENTOS MÍN.31X46CM formato Altura 31cm, largura 46cm (aberta), 23cm (fechada), impressão colorida na parte externa (frente e verso) com parte interna branca e bolso para documentos, papel cartão 300gr.				
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 2,09			Total Item: 4.180,00
<b>NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA</b>		<b>18.486.182/0001-18</b>		<b>6.000,00</b>
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 073	240,00	<b>Total: 6.000,00</b>
Item: 1	Unidade: CAIXA	Marca: PROPRIA	Modelo: FORMULARIO CONTINUO	
Descrição: FORMULARIO CONTINUO PARA NOTA FISCAL COM 5 VIAS 240X280MM CONTENDO 500 JOGOS, SENDO A VIA DA PREFEITURA COLOCADA NA SEGUNDA ORDEM				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 240,00			Total Item: 6.000,00
<b>EDIR SUSSEL &amp; CIA LTDA</b>		<b>54.719.745/0001-34</b>		<b>8.874,00</b>
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 024	739,50	<b>Total: 8.874,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPRIA	Modelo: PA	
Descrição: PLACA DE INAUGURAÇÃO 50X60 AÇO INOX ESCOVADO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 739,50			Total Item: 8.874,00
<b>GRAFICA DO PRETO LTDA</b>		<b>03.750.414/0001-26</b>		<b>13.400,00</b>



**MUNICIPIO DE RIBEIRAO DO PINHAL  
RIBEIRÃO DO PINHAL-PR**

**LOTE 38** Quant.: 1 Num: 056 33,50 **Total: 13.400,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: PROPRIA Modelo: PROPRIA

Descrição: PLACA PROIBIDO JOGAR LIXO 40X40CM ACM 3MM adesivada em vinil digital alta resolução conforme BNT, com laminação de proteção, refletiva, plana, lisa e isentas de rebarbas e bordas cortantes com arte a ser fornecida

Quantidade: 400 **Valor Unit.: 33,50** Total Item: 13.400,00

  
\_\_\_\_\_  
**PREGOEIRO: FAYÇAL MELHEM CHAMMA JUNIOR**